
Avaluacions censals de competències 

bàsiques  

 

11 de juliol de 2018 



Dades de participació 

6è de Primària 
Proves dels dies 8, 9 i 10 de maig de 2018 

Alumnat matriculat a 6è de Primària 
80.626 

(100%) 

Alumnat convocat en totes o alguna de les 

competències 

75.444 

(93,6%) 

Alumnat que no ha participat a la prova 

amb correcció externa  

(correcció interna o exempcions) 

5.182 

(6,4%) 

2 

4t d’ESO 
Proves dels dies 6 i 7 de febrer de 2018 

Alumnat matriculat a 4t d’ESO 
71.377 

(100%) 

Alumnat convocat en totes o alguna de les 

competències 

66.939 

(93,8%) 

Alumnat que no ha participat a la prova 

amb correcció externa  

(correcció interna o exempcions) 

4.438 

(6,2%) 

Alumnes i centres que imparteixen quart d’ESO a 

Catalunya 

Centres Alumnes 

Ensenyament públic 
553  

(51,7%) 

44.467  

(62,3%) 

Ensenyament 

concertat i privat 

517  

(48,3%) 

26.910 

(37,7%) 

Total 
1.070  

(100%) 

71.377  

(100%) 

Alumnes i centres que imparteixen sisè de primària a 

Catalunya 

Centres Alumnes 

Ensenyament públic 
1.650  

(73,3%) 

53.930 

(66,9%) 

Ensenyament 

concertat i privat 

601 

(26,7%) 

26.696 

(33,1%) 

Total 
2.251  

(100%) 

80.626  

(100%) 



Evolució de les puntuacions mitjanes 
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* Sèrie anterior no adaptada al MECR 



Distribució dels alumnes segons la puntuació 

mitjana 
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Distribució dels alumnes segons la puntuació 

mitjana 
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Distribució dels alumnes segons la puntuació 

mitjana 
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Distribució dels alumnes segons el nivell 

d’assoliment 
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Nivell baix 

Nivell alt 

Nivell mitjà-baix 

Nivell mitjà-alt 

Mitjana 
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Nivell baix < 15,0% Nivell alt ≥ 15,0%  OBJECTIU 2018 
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Diferència de puntuació mitjana de les variables 

associades (II) 
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Diferència de puntuació mitjana de les variables 

associades (III) 
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Diferència de puntuació mitjana de les variables 

associades (IV) 
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Diferència de puntuació mitjana de les variables 

associades (V) 
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Medi natural Cientificotecnològica 

4t d’ESO 6è de Primària 
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Puntuació mitjana de la competència 

cientificotecnològica segons les matèries cursades 
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Valoració de la prova 
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Puntuació mitjana segons matèries cursades Cientificotecnològica

NS/NC =1.561 (2,5%) 



Per sobre de la mitjana 

Per sota de la mitjana 

Al voltant de la mitjana 

  

Puntuació mitjana segons l’àrea territorial (I) 
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Puntuació mitjana segons l’àrea territorial (II) 
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Puntuació mitjana segons l’àrea territorial (III) 
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Puntuació mitjana segons l’àrea territorial (IV) 
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Puntuació mitjana segons l’àrea territorial (V) 

Global 

Catalunya:  

70,2 

6è de Primària 

Llegenda i nombre aproximat d’alumnes: 

Baix Llobregat (BLL): 8.400 

Barcelona Comarques (BCN-CO): 7.900 

Catalunya Central (CAT-C): 5.200 

Consorci d’Educació de Barcelona (CEB): 12.200  

Girona (GI): 7.600 

Lleida (LL): 3.800 

Maresme – Vallès Oriental (M-VO): 9.300 

Tarragona (TRG): 6.300 

Terres de l’Ebre (TEB): 1.600 

Vallès Occidental (VOC): 10.300 

Medi natural 
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Puntuació mitjana segons l’àrea territorial (VI) 

Global 

Catalunya: 

66,1  

Per sobre de la mitjana 

Per sota de la mitjana 

Al voltant de la mitjana 

  

Cientificotecnològica 

4t d’ESO 

Llegenda i nombre aproximat d’alumnes: 

Baix Llobregat (BLL): 7.250 

Barcelona Comarques (BCN-CO): 6.800 

Catalunya Central (CAT-C): 4.500 

Consorci d’Educació de Barcelona (CEB): 11.600  

Girona (GI): 6.200 

Lleida (LL): 3.200 

Maresme – Vallès Oriental (M-VO): 7.750 

Tarragona (TRG): 5.300 

Terres de l’Ebre (TEB): 1.400 

Vallès Occidental (VOC): 8.700 

4t d’ESO 
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